
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE
IV. INTERNÍ KLINIKA, GASTROENTEROLOGICKÉ CENTRUM

NECHTE SE VYŠETŘIT 
A NEDEJTE RAKOVINĚ 

ŠANCI!

KDY?
Preventivní vyšetření se 

provádí u osob starších 50 let. 
Vyšetřením stolice každé 

1-2 roky. Vyšetřením střeva 
každých 10 let.

KDE?
Test ze stolice může provést váš 
praktický lékař nebo gynekolog. 

Kolonoskopii vám můžeme provést 
zde, stačí se objednat na čísle: 

224 966 495
nebo přímo na recepci Endoskopie, 

kde vám podáme další 
informace. 

PROČ?
Na rakovinu tlustého 

střeva a konečníku zemře 
v ČR 3 300 lidí ročně a 7 200 

jí onemocní. Při zachycení 
časných stádií jsme schopni 

rakovinu vyléčit.

JAK?
Můžete si vybrat mezi 2 metodami 
– vyšetření stolice na stopy krve 
nebo vyšetření střeva kamerou. 

Vyšetření stolice je rychlé 
a jednoduché. Vyšetření kamerou 
– takzvaná kolonoskopie – zabere 
více času, ale můžete si být jistější, 

že jste skutečně v pořádku.

GASTROENTEROLOGICKÉ CENTRUM             RECEPCE: +420 224 966 495
                       Objednání je možné osobně nebo telefonicky.


